
Pró-Reit de Ensi uação em Exercício a 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO UFRR 

PORTARIA N° 054/2021-PROEG 

Boa Vista, 05 de maio de 2021. 

O Pró-Reitor de Ensino e Graduação da Universidade Federal de 

Roraima em exercício, designado pela Portaria N° 135/2021/DARH de 03 de maio de 

2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o Memorando 

Eletrônico n° 11/2021 CBMAT de 29 de abril de 2021, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear a Professora Lays Grazielle Cardoso Silva de Jesus para 

presidir o Núcleo Docente Estruturante — NDE do Curso de Bacharelado em 

Matemática. 

Art. 2° - Designar os Professores Leandro Gonzaga Fernandes Junior e 

Allan Ramos de Souza para comporem o Núcleo Docente Estruturante — NDE do 

Curso de Bacharelado em Matemática. 

Art. 3° - Destituir, a pedido, os Professores Joselito de Oliveira, Erivaldo 

Diniz de Lima e José Luis Almendras Montero da função de membros do Núcleo 

Docente Estruturante — NDE do Curso de Bacharelado em Matemática. 

Art. 4° - Apresentar, conforme o anexo I, quadro atualizado dos membros do 

Núcleo Docente Estruturante — NDE do Curso de Bacharelado em Matemática, com 

seus respectivos períodos de atuação. 

Art. 5 ° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

04•4*,. 

UFRR 

PORTARIA N° 054/2021 — PROEG 

ANEXO I 

NOME FUNÇÃO SIAPE MANDATO 

Profa. Lays Grazielle Cardoso Silva de 
Presidente 1775939  05/05/2021 a 

Jesus 13/05/2024 

Prof. Leandro Gonzaga Fernandes Junior Membro 3152313 05/05/2021 a 
13/05/2024 

Prof. Allan Ramos de Souza Membro 1363907 05/05/2021 a 
13/05/2024 

Prof.a. Edileusa do Socorro Valente Belo Membro 1578105 25/09/2019 a 
24/09/2022 

Prof. Guilherme Zsigmond Machado Membro 1968443 25/09/2019 a 
24/09/2022 

Prof.a. Kelly Karina Santos Membro 1457372 25/09/2019 a 
24/09/2022 

25/09/2019 a 
Prof. Elzimar de Oliveria Rufino Membro 2364732 26/08/2022 

to 	ouza 
Pró-Reitor e sino e Graduação em Exercício 


	00000001
	00000002

